
令和７年５月 

西成区内学校園 

学校協議会委員 様 

西成区長 

 

学校協議会新任委員説明会の開催について（ご案内） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃は西成区政に多大なご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、この度、西成区役所におきまして、次のとおり標記説明会を開催する運びとなりました。 

 ご承知のとおり、学校協議会は保護者や地域住民など、みなさんの学校運営への参加を促進す

るとともに、みなさんの意向を学校運営に反映することを目的に全ての学校園に置くこととされ

ています。従いまして、委員の皆様には、案件の審議にあたって学校協議会の意義や役割を十分

ご理解いただく必要があります。 

 委員にご就任いただく際に学校園長から説明をお聞きになり、また実際に学校協議会にもご出

席いただいているとは存じますが、理解を深めていただく機会としてご参加いただきますようお

願いいたします。 

 また、お手数をおかけいたしますが、会場準備の都合がございますので、別紙「学校協議会新

任委員説明会参加報告書」によりご出席いただける回次についてご報告いただきますようお願い

いたします。 

記 

１ 開催日時 

  第１回  令和７年６月６日（金） 午後２時から午後３時まで 

  第２回  令和７年６月６日（金） 午後７時から午後８時まで 

  第３回  令和７年６月８日（日） 午前 10時から午前 11時まで 

   ※ 第１回から第３回までの開催内容は全て同じ内容ですので、何れかの回にご出席をお

願いいたします。 

２ 開催場所 

  西成区役所 ４階 ４－６会議室 

   ※夜間及び日曜日にお越しの際は夜間通用口からお越しください。（裏面参照） 

３ 出席報告 

  令和７年５月 30日（金）までに西成区役所子育て支援担当あてご報告をお願いいたします。 

４ その他 

  大阪市では、５月１日から 10 月 31 日までの間、省エネルギーを進めるため適正冷房と軽装

勤務に取り組んでおりますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

          

（別紙２） 



 

 

 

 

  

区役所庁舎前広場

×

×

×

南玄関

総合案内

EV

区

民

ギ

ャ

ラ

リ

ー
区民ロビー

8

階

専

用

入

口

×

×

Ｎ

ガソリンスタンド

自転車置場 自転車置場
北

通

用

口

2
6
号
線

駐車場スロープ

通用口

西玄関

EＶ

窓口サービス課
（住民情報）

宿直窓口

検

診

車

ス

ペ
ー

ス

⑮

ＷＣ

ＷＣ

防災センター

区民センター

税証明発行窓口

⑯ EV

×

「学校協議会新任委員説明会」に夜間若しくは日曜日にお越しの方は

※　自転車でお越しの方は、区役所東側（区民センター側）臨時駐輪場をご利用ください。

EV

岸里駅

入口

西成区役所東側の夜間通用口よりお入りいただき４階会議室へお越しください。

⑫

⑬

⑭

夜間通用口
こちらよりお入り下さい。

会場は４階会議室です。

松 虫 通

臨時駐輪場

【担当】                        

西成区役所保健福祉課（子育て支援） 森本・神田 

TEL：6659‐9824 FAX：6659‐9468          

Mail：tx0010@city.osaka.lg.jp 

mailto:tx0010@city.osaka.lg.jp

